#### [2. DEL DOCTOR DE LA LLEI FRAUDULENT QUI VOLIA SEGUIR CRIST]

Hi seguint la evangèlica ystòria, anant lo Senyor, acostà's a ell un doctor de la ley dient-li «mestre», no li diu Senyor, que no venia per servir-lo. Diu-li mestre perquè sperava del seu magisteri adquerir-ne {9d}  
30 guany e mundana glòria; diu-li: «Mestre, yo-t seguiré honsevulla que vages.»

## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

Iste duplici de causa volebat sequi Christum, scilicet: causa cupiditatis, et lucri temporalis, ac jactantiae, et vanae gloriae. Multitudine enim et magnitudine signorum visorum motus, volebat sequi Dominum, ut disceret signa facere propter lucrum acquirendum vel propter vanam gloriam consequendam; hoc idem considerans consequi a Domino quod Simon Magus volebat emere a Petro.

Jesus autem videns ejus animum, non respondit ad ejusverbum tantum, sed ad ejus animum dicens: {205a} *Vulpes foveas habent*, ad quiescendum et latitandum, *et volucres coeli nidos* habent ad quos ascendunt et confugiunt. *Filius autem hominis*, id est, Virginis, (ecce a parte inferiori denominat genus suum, contra gloriantes de genere suo et allegantes quod est in eo praecipuum,) non habet domicilium proprium, *ubi caput suum reclinet*, ad pausandum.

Quasi diceret: Bruta habent sua latibula, et loca ubi possunt latere et quiescere; ego autem sum ita pauper quod non habeo hospitium proprium, ubi percipiendo quietem caput reclinem, et ideo frustra venis ad me propter lucrum temporale.

Unde Chrysostomus: Aspice qualiter paupertatem, quam Dominus docuerat, per opera demonstrat, non erat ei mensa, non candelabrum, nec domus, nec quidquam talium: haec Chrysostomus. Hospitium quidem habuit Virginis uterum, reclinatorium habuit praeseptum non proprium, et crucis patibulum, sepulchrum habuit sed alienum. Hic ergo removetur cupiditas terrenorum, a volentibus sequi Christum. Audita autem Christi paupertate non institit amplius ut sequeretur.

Unde Chrysostomus: Non autem respondet, sequar te pauperem, hoc enim Dominus forsitan concessisset. Hic per *vulpes*, dolositas, et simulatio; per *volucres*, inanis jactantia et elatio signatur. Quasi diceret Dominus: Dolosistas et elatio latent in corde tuo, quia scilicet causa cupiditatis et vanae gloriae vis me sequi, et ideo te in societatem meam non recipio; quia Filius hominis simplex contra dolositatem, humilis contra superbiam, non habet in te ubi caput reclinet. Caput enim Christi Deus est, Deus autem habitat in humili et simplici, et tremante sermones ejus, et ipsa reclinatio capitis, non erectio humilitatis magistra est, quae in illo locum non habent.